

Przedmiotowy system oceniania z Wiedzy o Społeczeństwie

Ocena dopuszczająca

Uczeń/uczennica rozumie polecenia nauczyciela. Pamięta wiadomości konieczne do elementarnej orientacji w treściach danego działu tematycznego i z pomocą nauczyciela potrafi je odtworzyć. Poprawnie, z pomocą nauczyciela, rozpoznaje, nazywa, klasyfikuje poznane pojęcia, zjawiska, procesy, dokumenty, postacie życia publicznego itp. Wykonuje samodzielnie lub z pomocą nauczyciela proste ćwiczenia i polecenia. Współpracuje w zespole przy wykonywaniu zadań.

Ocena dostateczna

Uczeń/uczennica rozumie polecenia i instrukcje. Pamięta podstawowe wiadomości dla danego działu tematycznego i potrafi samodzielnie je zaprezentować. Wyjaśnia omawiane zagadnienia. Dokonuje selekcji i porównania poznanych zjawisk. Samodzielnie i poprawnie wykonuje proste ćwiczenia. Potrafi wykorzystać zdobytą wiedzę w praktyce. Aktywnie uczestniczy w pracach i zadaniach zespołowych.

Ocena dobra

Uczeń/uczennica zna omawiana na zajęciach problematykę i potrafi ją w sposób logiczny i spójny zaprezentować podając odpowiednie przykłady. Rozumie omawiane treści i umie je wyjaśnić innym. Potrafi uogólniać i formułować wnioski. Zajmuje stanowisko w kwestiach spornych i broni swoich poglądów na forum klasy. Aktywnie uczestniczy w zajęciach lekcyjnych. Poprawnie i sprawnie wykonuje ćwiczenia i inne zadania. Potrafi poprawnie wykorzystać zdobytą wiedzę w praktyce. Wykazuje zainteresowanie omawiana na zajęciach problematyką.

Ocena bardzo dobra

Uczeń/uczennica interpretuje nowe zjawiska i sytuacje oraz w twórczy sposób rozwiązuje problemy. Wykazuje zainteresowanie przedmiotem oraz literaturą popularnonaukową dotyczącą omawianych treści. Ocenia otaczającą rzeczywistość społeczno-polityczną zgodnie z przyjętymi kryteriami wartości. negocjuje stanowisko i potrafi osiągnąć kompromis. potrafi kierować pracą zespołu rówieśników. Samodzielnie poszukuje informacji w różnych źródłach oraz dokonuje ich selekcji i oceny.

Ocena celująca

Uczeń/uczennica wypełnia wszystkie wymagania na ocenę bardzo dobrą, a ponadto wykazuje zainteresowanie przedmiotem oraz literaturą popularnonaukową i specjalistyczną zgodną z omawianą tematyką. Uczestniczy w konkursach i olimpiadach. Podejmuje się wykonania dodatkowych zadań (indywidualnie lub zespołowo) wykraczających poza podstawę programową.